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Inledning 
Forum är en intresseorganisation för idéburna organisationer med social inriktning som vill påverka och 
förbättra samhället. Vi vill göra det enklare att organisera sig och engagera sig ideellt. Vi vill värna, 
utveckla och fördjupa demokratin i Sverige, stärka civilsamhällets förutsättningar och främja det ideella 
engagemang som är en grund för människors gemensamma innovation och samhällsbygge. 
 
Forum verkar på medlemsorganisationernas uppdrag för att förbättra civilsamhällets möjligheter. Det 
kan handla om vilka möjligheter civilsamhället har att finansiera sin verksamhet, samarbetsformer med 
det offentliga eller att säkra att civilsamhället kan ha en självständig och oberoende roll där människor 
fritt kan organisera sig. Vi lyfter fram och stärker idéburna organisationers roll i välfärden och i 
demokratin genom politisk omvärldsbevakning, dialog- och påverkansarbete samt kunskapshöjande 
insatser.  
 
Forums ändamål är att främja förutsättningarna för samt stödja utvecklingen av idéburen organisering 
med social inriktning i Sverige, som bidrag till den demokratiska samhällsutvecklingen och en fortsatt 
stark generell välfärd. Forums vision är ett samhälle med en generell välfärd och ett starkt ideellt 
engagemang där alla kan växa och känna tillit. Genom påverkan och opinionsbildning, kunskapsutbyte 
och verksamhetsstöd förbättrar Forum förutsättningarna för idéburna organisationer och ideellt 
engagemang.  
 
Den fyråriga verksamhetsinriktningen fastställs av representantskapet. Verksamhetsinriktningen anger 
färdriktningen för Forum de kommande fyra åren. Forums grundläggande värderingar uttrycks i den 
idépolitiska plattformen som antogs på representantskapet 2018 och som under kommande fyra 
årsperiod kommer att bearbetas för att läggas fram på nytt.  
 

Omvärldsanalys 
Vi lever i en orolig tid. Vi ser ett Sverige med ökad beredskap för kriser och krig och vi ser ett samhälle 
där social sammanhållning och grundläggande värden utmanas. Det kommer rapporter om en ökande 
fattigdom och en krympande demokrati. Civilsamhällets kapacitet och oberoende utrymme är utsatt för 
hård press när de ekonomiska förutsättningarna förändras radikalt och vi ser organisationer tystna för 
att de utsätts för hot och hat.  
 
Men vi ser också ett livskraftigt och starkt civilsamhälle och vi får också rapporter om att viljan att 
engagera sig är fortsatt stark. Civilsamhällets aktörer, där Forums medlemmar inkluderas, spelar en 
central roll i att upprätthålla demokratin och vara ett inkluderande skyddsnät mot olika former av 
utsatthet.  
 
Civilsamhället har utvecklats parallellt med välfärdsstaten och Forums medlemmar har spelat en viktig 
roll där vi som handlingsorienterade och röstbärande aktörer är en arena för engagemang och en omistlig 
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del av demokratin.  
 
Forum behövs som en aktiv röst i samhällsdebatten och vi behöver vara en stark röst för civilsamhället 
och dess förutsättningar med särskilt fokus på att adressera komplexa samhällsproblem och främja 
demokratins bevarande och utveckling.  
 

Forum ska under 2024-2028 arbeta utifrån följande 
uppdrag:  
 

• Att Forum växer som medlemsorganisation och är den självklara paraplyorganisationen för 
idéburna organisationer med social inriktning  
 

• Ett levande påverkansarbete med fokus på frågor av gemensamt intresse för Forums 
medlemsorganisationer och tar tillvara medlemsorganisationernas expertis och resurser  
 

• Ett levande påverkansarbete med särskilt fokus på att i en tid av krympande demokratiskt 
utrymme värna, utveckla och fördjupa demokratin i Sverige, stärka civilsamhällets 
förutsättningar och främja det ideella engagemanget 
 

• Att påverkansarbetet bedrivs i dialog med, och när det finns förutsättningar för det tillsammans 
med, Forums medlemsorganisationer. 
 

• Att driva och utveckla Volontärbyrån för att främja och stärka det ideella engagemanget. 
 

• Att driva och utveckla Ideella jobb 
 

• Att driva aktiv samverkan inom, samt fortsätta värdskap för NOD - Nationellt organ för dialog 
och samråd mellan regeringen och det civila samhället för att bibehålla och stärka samarbetet 
mellan civilsamhället och regeringen, ett sätt att bidra till den demokratiska 
samhällsutvecklingen 

 


